
Já tomu osobně říkám oddílové svědomí, ale v zásadě to jsou kroniky z celoroč- 

ních aktivit a zejména z velkých akcí. Strašně fajn se v tom listuje a porovnává, 

jak kdo vyrostl, jak kdo zestárnul, jak kdo ztloustnul. Nikoliv nevýznamné je i 

nad stránkami plné fotek zavzpomínat, připomenout co se kde dělo, na co jsme 

si někdy skoro drze troufli. Je to zkrátka to oddílové svědomí.... 

Ve velké většině je z velkých akcí určen jedinec, který nikoliv z nadšením tento 

úkol má splnit a snaží se tomu vyhnout. Pak běží týdny, měsíce, ba i roky, jsou 

další aktivity, občas se Vašek ozve, pak jsou tyto připomínky  méně časté a  pak 

se objeví u jeho dveří nedodělaná kronika a to je ještě ten nejlepší případ ! 

Hromadí se mu nahoře v krbovně hned u dveří na balkon jako nečisté svědomí. A 

již jen odvaha se pustit do likvidace hříchů našeho členstva vyžadovala velké 

nervy. A tak jsem se do toho v polovině ledna zahrabal !! Nejprve roztřídil a dal 

po jednotlivých akcích do igelitek a dodělalprůběžné kroniky oddílu od roku 

2014 (!!!) Od to-hoto roku do 2018 vzniklo jedenáct nových kronik Aby byla 

práce příjemnější, tak v mezidobách jsem makal na akcích velkých. Při práci na 

těchtokronikách jsem si začal uvědomovat, jak vynikající tábory, expedice, 

výjezdy jsme dokázali připravit a uskutečnit. Zde vyšlo na světdalších osmnáct 

kronik. Bylo spotřebovánona 18 tub lepidla celkem ve 130 hodinách prá-ce ( 

kdybych si to bodoval, tak vlastně nic ji-ného ve spolku nemusím dělat !!? ) 

Pravdou také je, že jsou i Ti, na které je v tomto spolehnutí větší .Čím jsou 

starší,tím jsou lepčejší 

C O   B Y L O …... 

Rozmary počasí, nedostatek sněhu a marodění trochu akcí zrušilo, či narušilo, 

ale v zimních měsících je tomu vždy obvyklé... 

11.leden = BRIGÁDA PASTOUŠKA, celkem 10 účastníků a malovalo se, natíralo 

 a  5 jedenáctiletých + 1 dospělec srovnalo 8 kár dříví do metrů..... 

16.leden = OKOLO BĚŽEK, se odpoledne motalo 6 účastníků... 

18.leden = LEDNOVÝ VEJŠLAP, za doopravdy fujtajbl počasí se sešlo 7 

drzejch 

8.únor = OPĚT MONÍNEC, za dobrých finančních podmínek za zasvahovalo 6.. 

14.únor = SETKÁNÍ ZÁVODNÍKŮ, nad pizzou okol závodů rozumovalo 8 členů... 

25.leden = DŘEVOBRIGÁDA, na Hutích makalo okolo 10 pracantů..... 

únor = PŘÍPRAVA SROCENÍ A ALMANACHU, do příprav, psaní, kopírování a 

 dalšího dělání si zapojilo 6 lidí a patŕí jim dík..... 

16.únor = ODDÍLOVÉ SROCENÍ, na klubovně v Pastuši se sešlo 46 členů + 11  

 omluv a bylo to krátké a svižné.... 

21.-23.únor = KLOBÁSOVÁNÍ, se 16ti účastníky.... 

22.únor = SKÁKACÍ VÝPRAVA, na rozhlednu a do skákacího centra v Táboře se 

 vypravilo na 14 lidiček... 

29.únor = BRIGÁDA PASTOUŠKA, tři mistnosti jsou vymalovány, jedna již ukli- 



 zen, další připraveny na malbu a na skoro 80% jsme uklidili i klubovnu v

 Starodvorské a na obou místech je nutno pokračovat.... 

C O   B U D E ….. 

2.březen-PO = PŘÍPRAVA TÁBORA...... 

7.-14.březen = JARNÍ TÁBOR ŠVAJGLOVKA, sice není naplněn daný limit 

účastníků, ale bylo by nedobré nejet tím spíše, že je na Šumavě prý docela 

napadáno, jen by se hodil na druhou polovinu ještě jeden dospělák.... 

16.březen-PO = TRÉNOVÁNÍ, Star 15.30 

18.březen-ST = TRÉNOVÁNÍ, Star. 15.30... 

20.březen.PA = TRÉNOVÁNÍ,Star. 15.30... 

21.březen-SO =VÍTÁNÍ JARA,bublinky budeme otvírat na Křemešníku, 

přihlá sit se lze u V.H, popl.člen „D“ nic, ost člen 40, nečlen 80 kaček.... 

21.březen = HALUŠKOVÁNÍ.... 

22.březen-NE = BRIGÁDA PASTOUŠKA, od 8.00 do oběda a budeme 

pokračovat... 

24.březen-ÚT = TRÉNOVÁNÍ, Star. 15.30... 

27.březen-PA = TRÉNOVÁNÍ, Star. 15.30.. 

28.březen-SO = ZA PACOVSKO ČISTĚJŠÍ, již tradiční akce s likvidací ne- 

 pořádku v okolí Pacova, opět přijdou známé letačky, ale sraz je jako vždy 

 v 8.00 u pacovské radnice s koncem okolo poledne u špekáčku na Pastuši... 

31.březen-ÚT = TRÉNOVÁNÍ, star. 15.30... 

4.duben-SO = mohlo by něco bejt ????- čekám návrhy..... 

7.duben-ÚT = TRÉNOVÁNÍ, Star. 15.30... 

9.-12.duben = VELIKONOČNÍ MINITÁBOR, pobudeme ve srubu nad řekou 

 Sázavou v hodně romantickém prostředí, přihlášky k V.H. a počet je limi- 

 tován, poplatek člen „D“ 160,ost.čl.350,nečlen 550(doprava,spaní,strava) 

 min. 2 dospěláci musí bejt..... 

15.duben-ST = TRÉNOVÁNÍ, Sováč 15.30... 

16.duben-ČT = TRÉNOVÁNÍ, Star, 15.30... 

17.duben-PA = TRÉNOVÁ NÍ,Sováč 15.30... 

19.duben-NE = MISTROVSTVÍ VYSOČINY TZ, závod se bude konat v Rap- 

 šachu jako samostatná součást závodu jihočechů a po závodě se jedeme  

 vyčvachtat do slané vody ve Gmündu, závodníci mají vše zadarmo, ostatní 

 si zaplatí alespoň část …. 

22.duben-ST = TRÉNOVÁNÍ , Star. 15.30.... 

24.duben-PA = TRÉNOVÁNÍ, Star. 15.30... 

25.duben-SO = VELKÁ BRIGÁDA, od 8.00 do odpoledních hodin na všch lati- 

 fundiích, práce je moooooc, sváča zajištěna, rukavice výhodou... 

26.duben-NE = PACOVSKÝ OUTDOORÁČEK – II.ročník,po loňském úspěchu 

 opět veřejně přístupná akce s outdoorovými prvky, docela by bylo dobré, 



kdyby se zásadních příprav ujal náš dorost zajděte, domluvíme se !!! 

29.duben-ST = TRÉNOVÁNÍ,St.15.30 

1.kveten-PA = VELKÁ KVĚTNOVÁ HRA, lze se jiź přihlašovat u V.H. 
VÝROČÍ MĚSÍCE... 
NARODILI SE = 5.3.Kuranová Laura 9, 19.3.L.Plášil 47,24.4.J.Posekaný 42, 19.3.A.Seidlová 

15,31.3.L.Tětour 9, 9.4. E.Říhová 67 let.. 

SVÁZKUJÍ = 4.4. Ivany Plášilová a Hřebíková, 27.4 Jaroslav Vagner, 24.4. Jiří 

Plášil,Farka,Plášil,19.3.Josef Plášil, 23.4.Vojta Kudrna... 

VŠEM NLAHOPŘEJEME A TŘEPEME TLAPKOU!!! 

K  Z A M Y Š L E N Í... 

Je to jen takový nápad, který by asi stál na zamyšlení, zda se o jeho naplnění  

pokusit. Máme v oddílu různé formy turistiky od pěší, vysokohorské, vodácké, 

cyklo, lyžař- ské, gastroturistiky a zároveň nám v oddíle přibývají členové ( i 

bejvalí ), kteří se stali rodiči. A existuje a to docela dost rodinná turistika, 

kde práve pracují rodiny s malými dětmi tak cca do 7-8 let. Pořádají společné 

vycházky i výrazmější aktivity a dle informací co mám, to docela dobře funguje 

a určitě by taková forma našla v našem oddíle podporu. Jen to potřebuje 

někoho, kdo se dotoho všeho pustí....... 

T U R I S T I C K É     Z Á V O D Ě N Í... 

Za několik týdnů nám začne další ročník turistických závodů a vlastně jak jsem 

již řekl, jdeme do toho vlastně od nuly. Muži ani nejsou již členy oddílu, ženy se 

třesou z maturit a tak je třebas shánět všechny ochotné děti, kteří chtějí zá- 

vodit a reprezentovat oddíl i naše město. Skutečně stačí jen CHTÍT !!! Co je k 

tomu potřeba … 

= Vy, závodníci oslovte své kamarády, vysvětlete o co jde a přiveďte je...... 

= trénovat je důležité zejména v praktických věcech, jelikož testovky lze se 

   naučit z testů na počítači...... 

= krajské kolo se bude konat v Rapšachu a dá se říci, že každý má postup na zá- 

   vody Českého pohárů již zajištěn, jelikož jsme jediný závodící oddíl v kraji.... 

O D D Í L O V É    D R B Y... 

= na Letní tábor Jizera probíhá přihlašování a již je nás 18 a uvítáme ještě 

jednoho dospělce.... 

= během čtrnácti dní vyjdou letačky na Pacovské prázdnění, pro děti 09 a 

mladší a přihlášky jsou na oddílovém webu k dispozici... 

= Honza Bejbl má nové roznášení a tak, kdo časopis včas nedostane, musí zajít 

na verandu k Vaškovi 

= kdo nemá letošní Almanach, tak opět za mnou..... 

= Ti, co někomu brali oddílové poukazy nezapomeň te odevzdat adresátovi... 

TAK TO JE VŠE A PŘEJI PŘÍJEMNÉ JARO ??     

      VašeK H. 

 



 

 


